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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NUMERQ DE REGISTRO: 440

NOMBRE DEL POSTULANTE: EZEQUIEL HERNANDO MORALES VINUEZA

1. Instruccién Formal {Tercer nival, Cuarto nivel y PhD)

Titulo Obtenido Institucion Afin | No. Regisiro SENESCYT Nivel Fojas Méritos
LICENCIADO EN FILOSOFIA Y CIENCIAS ECONOMICAS UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 2010 1005-10-989333 TERCER NIVEL 10-11 CUMPLE
DIPLOMA SUPERIOR DE DERECHO CONSTITUGIONAL UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 2015 1005-15-86058376 CUARTO MIVEL 10-11 CUMPLE
DOCTOR EN JURISPRUDENCIA ¥ ABOGADQ DE LOS UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR 2004 1005-04-4T8862 CUARTO NIVEL 10-11 MO
TRIBUNALES Y JUZGADOS DE LA REFUBLICA CUMPLE

Observacién: La Comisién ne considera el tilulo de cuarto nivel de Doctor en Jurisprudencia en virlud de que no se subsume en las malarias sefialadas en el Art. 14 literal j} del Mandato de Seleccidn del ONE

2. Haber trabajado en temas de derecho electoral, derecho constlitucional, humanos, civiles o politicos con organismos nacionales ¢ intarnacionales

Desde Hasta Institucion con la que trabajd f indicackn del pals | Cargo Objato de la Institucion Funcionss Ejecutadas Fojas Méria
2006-02-24 | 2012-10-22 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL DEL VOCAL GARANTICAS LA VIGENCIA DE LA JUEZ CONSTITUCIONAL 16 CUMPLE
ECUADOR CONSTITUCIONAL
1994-08-10 | 2007-05-31 | CONGRESO NACIONAL DEL ECUADOR ASESOR PARLAMENTARIO LEGISLACION ASESORAR 24 CUMFLE

Observaclén: Segun el certificado gue consta a fojas 16. el candidato fue vocal suplente del Tribunal Constitucional desde el 24 de fabraro de 2006 al 30 de mayo de 2007. A partir de esa fecha se desempsiic como vocal principal.

La Comision no considera los cartificades que constan a fojas 22 y 23 porque no se acradita que el candidalo haya trabajado en dicha institucion.

3. Haber participado en proyectos con autoridades nacionales o intarnacionalas en temas de derecho electoral, derecha constitucional, humanos, civiles o politicos
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Dhservacién: No presenta documentacion de respalda.

7. Desempenar o haber desempaiiade por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoral en instituciones piblicas o privadas

Desde Hasla Instituckén con 1a que trabah / indicacin del pais Objeto de la institucion Funciones Ejecutadas Fajas Mérito
2014-04-09 | 2014-09-30 | CONSEJO ELECTORAL DE LA LINIVERSIDAD CENTRAL ORGANIZACION DE PROGC 25 CUMPLE
DEL ECUADOR
2006-02-24 | 2012-10-22 TRIBUNAL CONSTITUGIONAL DEL ECUADOR ADMINISTRACION DE JUSTICIA 16 CUMPLE
1994-08-10 | 2007-05-31 CONGRESQ NACIONAL DEL ECUADOR LEGISLAR ¥ FISCALIZAR 24 CUMPLE
Observacion;
8. Ser o habar sido catedratico en materia de derecho constitucional, slectoral, derachos humanos, civiles o politicos, gestion puablica, gestidn de proyectos, gestion de procesos, o, manejo de desarrolla
Dasde Hasta Institucldn Nombre de las materias impartidas Fojas Mérito
1988-03-01 | 2014-08-30 UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUAROR LEGISLACION EDUCATIVA, ECONOMIA POLITICA, SOCIOLOGIA, REALIDAD 26 CUMPLE
NACIONAL
Obssrvaciin: En el certificado que consta a fojas 26 no se determina la fecha de inicio en que fue catedratico, por tanto este pardmetro no se |§ considerara para la acredilacion de experiencia.
9, Haber recibido reconccimianto por alguna institucion piblica que demuestra probidad y méritos, minimo dos afes previos a la convocatoria al concurso
Desde Hasta Nombve de la institucién Tipo de reconacimiento Fojas Mérito
NO
CUMPLE
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administracion piblica, gestion publica, ciencias politicas,

N

Transkork

il

ist da infor id tadistica o auditoria

Facha de ba publicacin Titule de la obra Medio en el cual se publicé la obra o arilculo fnstitucién a la qua pertenscs la phra Lugar de publicacidn Fojas M &rilo
NG
CUMPLE
Observacién: Mo presenta documentacién de respaldo.
14. Haber publicado articulos indaxados como autar o ¢oautor en temas vinculados a dereche constituclonal, administrativo, slecloral, democracia, goberna ad, derechos de participacion, ética
pihblica, administracion pdblica, gestidn pablica, ciencias politicas, sistamas de informacidn, estadistica o avditoria
Fecha de la pubicacitn Tltule de la obra o artlculo Indexado Meadio en el cual se publicé la obra o articuly Inglituclén encargada de ia Indexaclén Lugar de publizacitn Fajas M érita
2018-G7-16 CONSBTITUCION 2018 CONDIC CNES EVISTAUT CIENCIA, VOLUMEN & LATINDEX 93 CUMPLE
PARA UNAREFORMA Y LA PRIMERA NUMERD 2
ENMIENDA
Observackon: Mérito acreditado segin resolucién del Plens del CRPCCS-T N° PLE-CPCCS-T-E-160-18-10-2018, tras haberlo presentado el decumanto original, ya que antes [0 prasentd en copia simple.

15. Haber sido declarado héroe o heroina de acuardo con la ley

Fetha del reconocimiento

Resclucidn del CPCCS

Fojas Mérito

NO
CUMPLE

Obsarvaclén: No presenta documentacion de respaldo.

18. Accion Afirmativa
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CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: EZEQUIEL HERNANDO MORALES VINUEZA 440

Nombre de la Organizacién que Apoya / Poatula Cadigo
FRENTE UNITARIO DE TRABAJADORES FUT PC18428
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Deacripcion Cumple
1. Titulo de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas de informacion, estadistica, economia, administracién, ciencia sociales o, CUMPLE
auditoria
2. Titules de Cuarto Nivel en ramas de derecho electoral, constitucional, administrativo, civil, ecandmico y otras objetivamenie afires, ciencias | CUMPLE
politicas, ciencias sociales, administracién, gesti¢n publica, gestién de proyectos, gestion de procescs
4, Haber trabajadc en temas de derecho electoral, derecho constitucional, humanos, civiles o politicos con grganismos hacionales o | CUMPLE
intermnacionales
9. Desempefiar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la matsria elactoral en instituciones pablicas ¢ privadas CUMPLE
10. Ser o haber sido catedrétice en materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestion pablica, gestidn | CUMPLE
de proyectos, gestidn de procesos, 0, manejo de desarrollo
16. Haber publicado articulos indexados como autor o coauter en temas vinculados a derecho constitucional, administrativo, etectoral, | CUMPLE
democracia, gobernabilidad. derechos de participacién, ética pblica. administracidn publica. gestidn publica, ciencias politicas, sistermas de
informacion, estadistica o auditoria
NQ CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITOS
Descripcion Cumple
3. Tituio de PhD NG CUMPLE
5. Haber participade en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temnas de derecho alectoral, dereche constitucional, | NO CUMPLE
humancs, civiles o paoliticos
6. Haber participada como veedor y/fu observador electoral nacional o intermacianal en procesos electorales NO CUMPLE
7. Haber participado en procescs electorales en calidad de: Miembros de Junta Receptora del Voto; miembros de Juntas intermedias o Juntas | NO CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber sido parle de algin organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o politicos NO CUMPLE
11. Haber recibido reconocimienta por alguna institucién pablica que demuestre probidad y méritos, minimo dos afios previos a la convocatoria | WO CUMFLE
al concurso
12. Ser o habar sido integrante de alguna arganizacién de la sociedad civil gue haya combatido la corrupcion a cualquier nivel estatal NO CUMPLE
13. Haber promovido inigiativas normativas a cualquier nivel estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia y/a la lucha contra | NO CUMPLE
la corrupcion
14. Ser o haber sido activista social por la defensa de la naturaleza, de la libertad, de la equidad v de demas derechos constitucionales NG CUMPLE
15. Haber publicado obras comeo autor 0 coautor en temas vinculados a derecha constitucional, administrativa. electoral, democracia, NQ CUMPLE
gabernabilidad, derechos de participacion, ética plblica, administracion publica. gestién  pablica, ciencias politicas, sistemas de informacion,
estadistica o auditoria
17. Haber side declarade héroe o heroina de acuerdo con I3 ley NG CUMPLE
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19. £l ¢ la postulante debe completar al menes 5 anas de experiencia en materia electoral o materias aﬁnes) antes spfialadas aplicables con los merit

Afios de Experiencia: 14

Meses de experiencia: &

Suscriben los miembros de la Cgmislon Técnica Ciudadana de Selecci
ﬂJ /f
L/

\ ¥

~— " Gongalo Mir; Ruiz

Secretarlo { CoOmisionado Ciudadano

Glorla Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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